
 

 

 
 
 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

40 сессии 4  созыва)  
 

08.04.2021г. №  155 с. Ламутское 

 

 

 
Об исполнении бюджета сельского поселения 

Ламутское за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ламутское за 

2020 год по доходам в сумме 5 057,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 5 154,4 тыс. 

рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 97,4 тыс. 

рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2020 год по классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета поселения за 2020 год по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2020 

год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

Глава  

сельского поселения Ламутское                                              Т.В. Иванцова 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 

от   08.04.2021 № 155  
 

 

Доходы бюджета поселения за 2020 год по  

классификации доходов бюджетов  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утверж

дено  

Исполн

ено 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

46,9  44,1  94,0  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

46,1  43,3  93,9  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

46,1  43,3  93,9  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

46,1  43,3  93,9  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

0,8  0,8  100,0  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

0,8  0,8  100,0  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

0,8  0,8  100,0  



Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

5 013,1  5 012,9  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 013,1  5 012,9  100,0  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 854,9  2 854,9  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 854,9  2 854,9  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 854,9  2 854,9  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

102,8  102,7  99,9  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 102,8  102,7  99,9  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

102,8  102,7  99,9  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

91,4  91,4  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

91,4  91,4  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

91,4  91,4  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

1 964,0  1 963,9  100,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1 964,0  1 963,9  100,0  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1 964,0  1 963,9  100,0  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 5 060,0  5 057,0  99,9  



Собственные доходы местного бюджета 4 968,6  4 965,6  99,9  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

46,9  44,1  94,0  

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 

от 08.04.2021 № 155 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

поселения  
 

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утверж

дено  

Исполн

ено 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

сельского поселения 

Ламутское 

        5 184,5  5 154,4  99,4  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 470,0  2 440,1  98,8  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     1 325,5  1 323,3  99,8  

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 325,5  1 323,3  99,8  

 Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   1 325,5  1 323,3  99,8  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

01 02 80 1 00 00040 100 1 203,2  1 201,0  99,8  



управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 122,3  122,3  100,0  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 144,5  1 116,8  97,6  

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   1 144,5  1 116,8  97,6  

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   1 144,5  1 116,8  97,6  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 144,5  1 116,8  97,6  

Национальная оборона 02       91,4  91,4  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 

    91,4  91,4  100,0  

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

02 03 80 0 00 00000   91,4  91,4  100,0  



самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   91,4  91,4  100,0  

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 66,0  66,0  100,0  

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 25,4  25,4  100,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       2 623,1  2 622,9  100,0  

Жилищное хозяйство 05 01     2 412,5  2 412,3  100,0  

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования сельское 

поселение Ламутское на 

2020-2022 годы» 

05 01 01 0 00 00000   2 412,5  2 412,3  100,0  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   2 412,5  2 412,3  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт  муниципального 

05 01 01 1 01 00000   2 370,3  2 370,1  100,0  



жилищного фонда»  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 20020 200 102,8  102,7  99,9  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 1 964,0  1 963,9  100,0  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 303,5  303,5  100,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   42,2  42,2  100,0  

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 S9601 200 42,2  42,2  100,0  

Благоустройство 05 03     210,6  210,6  100,0  

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования сельское 

поселение Ламутское на 

2020-2022 годы» 

05 03 01 0 00 00000   210,6  210,6  100,0  

Подпрограмма 

«Обеспечение 

санитарного содержания 

и благоустройство 

территории сельского 

поселения Ламутское» 

05 03 01 2 00 00000   210,6  210,6  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 2 02 00000   81,6  81,6  100,0  



Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 81,6  81,6  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   129,0  129,0  100,0  

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 129,0  129,0  100,0  

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 

от    08.04.2021 № 155  
 

Расходы бюджета поселения за 2020 год по  

ведомственной структуре расходов бюджета поселения  

(тыс. руб.) 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Утверж

дено  

Исполн

ено 

% 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселения 

Ламутское 

705         5 184,5  5 154,4  99,4  

Общегосударственн

ые вопросы 

  01       2 470,0  2 440,1  98,8  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

  01 02     1 325,5  1 323,3  99,8  

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

  01 02 80 0 00 00000   1 325,5  1 323,3  99,8  

 Глава 

муниципального 

образования 

  01 02 80 1 00 00000   1 325,5  1 323,3  99,8  



Расходы на 

обеспечение 

деятельности Главы 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  01 02 80 1 00 00040 100 1 203,2  1 201,0  99,8  

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  01 02 80 1 00 10110 100 122,3  122,3  100,0  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  01 04     1 144,5  1 116,8  97,6  

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

  01 04 80 0 00 00000   1 144,5  1 116,8  97,6  

Обеспечение   01 04 80 2 00 00000   1 144,5  1 116,8  97,6  



функционирования 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления  

Расходы на 

содержание 

центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  01 04 80 2 00 00110 200 1 144,5  1 116,8  97,6  

Национальная 

оборона 

  
02   

    91,4  91,4  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

  

02 03 

    91,4  91,4  100,0  

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

  02 03 80 0 00 00000   91,4  91,4  100,0  

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления  

  02 03 80 2 00 00000   91,4  91,4  100,0  

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

  02 03 80 2 00 51180 100 66,0  66,0  100,0  



фондами) 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 25,4  25,4  100,0  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

  05       2 623,1  2 622,9  100,0  

Жилищное хозяйство   05 01     2 412,5  2 412,3  100,0  

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

территории 

муниципального 

образования 

сельское поселение 

Ламутское на 2020-

2022 годы» 

  05 01 01 0 00 00000   2 412,5  2 412,3  100,0  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

  05 01 01 1 00 00000   2 412,5  2 412,3  100,0  

Основное 

мероприятие «Ремонт  

муниципального 

жилищного фонда»  

  05 01 01 1 01 00000   2 370,3  2 370,1  100,0  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  05 01 01 1 01 20020 200 102,8  102,7  99,9  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

  05 01 01 1 01 81120 200 1 964,0  1 963,9  100,0  



(муниципальных) 

нужд) 

Капитальный и 

текущий ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  05 01 01 1 01 82010 200 303,5  303,5  100,0  

Основное 

мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах» 

  05 01 01 1 02 00000   42,2  42,2  100,0  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  05 01 01 1 02 

S9601 

200 42,2  42,2  100,0  

Благоустройство   05 03     210,6  210,6  100,0  

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

территории 

муниципального 

образования 

сельское поселение 

Ламутское на 2020-

2022 годы» 

  05 03 01 0 00 00000   210,6  210,6  100,0  

Подпрограмма 

«Обеспечение 

санитарного 

содержания и 

благоустройство 

территории 

сельского поселения 

Ламутское» 

  05 03 01 2 00 00000   210,6  210,6  100,0  

Основное 

мероприятие 

  05 03 01 2 02 00000   81,6  81,6  100,0  



«Организация 

освещения улиц»  

Расходы на 

организацию 

освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

  05 03 01 2 02 80210 500 81,6  81,6  100,0  

Основное 

мероприятие «Прочее 

благоустройство»    

05 03 01 2 03 00000   129,0  129,0  100,0  

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  05 03 01 2 03 80250 200 129,0  129,0  100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 

от 08.04.2021 г.№ 155 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2020 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сумм

а 

средс

тв 

феде

ральн

ого 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

районн

ого 

бюджет

а 

Сумма 

средств 

бюджет

а 

поселен

ия 

Сумма - 

всего 

Сумм

а 

средс

тв 

феде

ральн

ого 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

районн

ого 

бюджет

а  

Сумма 

средств 

бюджет

а 

поселен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         5 184,5 91,4 2 066,8 3 026,3 5 154,4 91,4 2 066,6 2 996,4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования сельское 

поселение Ламутское на 

2020-2022 годы» 

01 0 00 00000       2 623,1 0,0 2 066,8 556,3 2 622,9 0,0 2 066,6 556,3 

Подпрограмма 01 1 00 00000       2 412,5 0,0 2 066,8 345,7 2 412,3 0,0 2 066,6 345,7 



«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

01 1 01 00000       2 370,3 0,0 2 066,8 303,5 2 370,1 0,0 2 066,6 303,5 

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 20020 200 05 01 102,8   102,8   102,7   102,7   

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 1 964,0   1 964,0   1 963,9   1 963,9   

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 82010 200 05 01 303,5     303,5 303,5     303,5 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

01 1 02 00000       42,2 0,0 0,0 42,2 42,2 0,0 0,0 42,2 



собственников 

помещений в 

многоквартирных домах» 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S9601 200 05 01 42,2     42,2 42,2     42,2 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

санитарного содержания 

и благоустройство 

территории сельского 

поселения Ламутское» 

01 2 00 00000       210,6 0,0 0,0 210,6 210,6 0,0 0,0 210,6 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

01 2 02 00000       81,6 0,0 0,0 81,6 81,6 0,0 0,0 81,6 

Расходы на организацию 

освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 81,6     81,6 81,6     81,6 

Основное мероприятие 

«Прочее 

благоустройство»  

01 2 03 00000       129,0 0,0 0,0 129,0 129,0 0,0 0,0 129,0 

Расходы на прочие 

мероприятия по 

01 2 03 80250 200 05 03 129,0     129,0 129,0     129,0 



благоустройству 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных 

органов) 

80 0 00 00000       2 561,4 91,4 0,0 2 470,0 2 531,5 91,4 0,0 2 440,1 

 Глава муниципального 

образования 

80 1 00 00000       1 325,5 0,0 0,0 1 325,5 1 323,3 0,0 0,0 1 323,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 203,2     1 203,2 1 201,0     1 201,0 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа 

80 1 00 10110 100 01 02 122,3     122,3 122,3     122,3 



(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

80 2 00 00000       1 235,9 91,4 0,0 1 144,5 1 208,2 91,4 0,0 1 116,8 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 1 144,5     1 144,5 1 116,8     1 116,8 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы 

80 2 00 51180 100 02 03 66,0 66,0     66,0 66,0     



на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 25,4 25,4     25,4 25,4     

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 

от 08.04.2021 № 155 
 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2020 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -124,5 -97,4 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование  

Утвержден

о (тыс. 

руб.) 

Исполнен

о (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

124,5 97,4 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

124,5 97,4 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-5 060,0  -5 057,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-5 060,0  -5 057,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5 060,0  -5 057,0  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-5 060,0  -5 057,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

5 184,5  5 154,4  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

5 184,5  5 154,4  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 184,5  5 154,4  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

5 184,5  5 154,4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


